



Witkowo Drugie 14-11-2022

Wójt Gminy Stargard
Jerzy Makowski

P. kier. M. ROKITA MIŁCZAK

F. B. Bernol.
18. 11. 2022

P. kier. D. PIANICKA

P. kier. M. KORZENIEWSKA

18. 11. 2022

Petycja

W związku z realizacją przebudowy drogi gminnej nr 490011Z na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1716Z do granicy Miasta Stargard oraz budową przepustu na rzece Mała Ina do granicy miasta Stargard, niniejszym wyrażając dla Pana uznanie za efekt długich starań, niezmiernie cieszymy się z faktu tak wyczekanej przez nas inwestycji, która bezsprzecznie poprawi stan bezpieczeństwa użytkowników tejże drogi oraz jakość życia mieszkańców naszej miejscowości. Wnosimy jednocześnie o zlokalizowanie przystanków autobusowych po obu stronach drogi. Po analizie dostępnych dokumentów wnioskujemy o ustanowienie czterech przystanków w pasie drogowym przebudowanej ulicy Kresowian w Witkowie Drugim, tj:

1. Z kierunku od Witkowa do Stargardu na 230 metrze przed skrzyżowaniem z ul. Wierzbowa-arkusz 2.1 oraz na ok. 450 metrze- arkusz 2.2 w obrębie skrzyżowania z ul Perłową;
2. Z kierunku od Stargardu do Witkowa na ok.350 metrze- arkusz 2.2 i na ok. 220 metrze-arkusz 2.1

Ustanowienie tych przystanków zwiększy standard życia naszej wiejskiej społeczności przez możliwość korzystania z komunikacji miejskiej w naszej miejscowości. Dzięki oznakowaniu tych przystanków znakami drogowymi P-17 i D-15 z pewnością miejsce będzie przyjazne i bezpieczne nie tylko dla mieszkańców korzystających z miejskiej komunikacji ale również dla kierowców korzystających na co dzień z tej drogi.

Poza tym my, wszyscy niżej podpisani zwracamy się z uprzejmą prośbą o ponowną inwentaryzację zieleni przy ul. Kresowian skrzyżowanie z ul. Wierzbowa. Wnosimy o ochronienie drzew przed wycinką. Brzozy, które rosną w pasie drogowym przy ul. Kresowian- kierunku Stargard są zdrowe, zakorzenione, mają ok 14 lat i w dobie globalnego ocieplenia klimatu, żal jest każdego drzewa. Poza tym są naturalnym ekranem przy często uczęszczanej ulicy, oczyszczają powietrze z toksycznych substancji, jednym zdaniem są naturalnymi bio filtrami. Latem dają nam, ptakom, pszczołom i innym zwierzętom zbawienny cień. Drzewa rosną latami i nawet jeśli będą kolejne nasadzenia, to znowu wiele trzeba czasu i energii na ich wzrost. Każda nowo posadzona roślina będzie wymagała opieki i w czasie suchych lat znikoma liczba drzewek bez systematycznego nawadniania niestety nie przeżyje. Taki przykład jest przy ul. Kresowian wzdłuż pól. Smutny krajobraz się nam szykuje jeśli nie uchronimy tych niczemu

winnych i pięknie rosnących drzew. Nie pozwólmy na usuwanie zieleni, która jest częścią naszego estetycznego krajobrazu. Bądźmy gminą pro ekologiczną i dbającą o nasz ekosystem, nie dajmy się zwariować i zachowajmy chociaż te drzewa, które nie kolidują z inwestycją. Dostosujmy się zatem do zastanego środowiska i próbujmy zachować to co piękne i wartościowe.

Nawet ulice w tej okolicy noszą nazwy tj.: Wierzbowa, Brzozowa.

Mamy szczerą nadzieję, że pozytywnie rozpatrzone zostaną obie sprawy, gdyż liczymy na dobrą wolę i przychyłność w naszym kierunku.

Załączamy mapy lokalizacji przystanków i zdjęcia pięknych brzoź.

Z poważaniem mieszkańcy Wsi
Witkowo Drugie